На забави тој суделовала је српска црквена певачка дружина митровачка, гђца Катица Мијићева, гђца Милица Пајићева, г. Јован Волф короуправитељ, г. Лудвиг Крипац и г. др. Каменко Суботић професор, који је на забави говорио о женском питању.

Добровољни прилози приликом забаве, „Српске женске добротворне задруге у Митровици приређене дне 8. (20.) Септембра 1896.

По ф. 5.— авр. гђа Јелисавета Секулића, Браћа Черих. По ф. 4.20. н. авр. Борђе Манигодић из Сарајева. — По ф. 3.— авр. гђа. Јелена Сретковића, Јулијана Поповића, г. Влајко Недељковић. По ф. 2.50. н. гђа Зорка Борота. По ф. 2.— авр. г. Дрид Коста Карамата професор, Др. Милош Мојић, гђа Марија пл.

### ЈАВНА ЗАХВАЛА

Његова Преузвишеност г. рим. кат. архијепископ калочки Ђорђе Часка изволео је, приликом свога бављења овде, подарити овом друштву 100. ф, пишем: сто форинти а. вр. на чему нам је част ову јавну захвалу издати.

Из седнице одбора добротворне задруге Српкиња Новосаткиња држане 5. (17.) септембра 1896.

А. Варађанин
перовођа.

Јулка Радовановићка
начелница

### ЧИТУЉА

† Црногорска кнегињица Олга, умрла је у Мљеткама 9. 21. септембра. Она је била једина кћи књаза Данила I. и кнегиње Даринке, а рођена је 7. марта 1859. године на Цетињу. Од смрти свога оца становала је са својом мате-